

RELAÇÃO DE MATERIAIS

Município:	Pontalina-GO					
Unidade de saúde:	UPA - DR. Osiris de Urzêda Natal			CNPJ	11166368/000140	
CNES	247774			EMENDA Nº	894/2022	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	AGULHA 20X5,5 C/ 100 UND	CAIXAS	50	95	R\$ 4,00	R\$ 380,00
2	AGULHA 25X7,0 C/ 100 UND	CAIXAS	50	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
3	AGULHA 25X8,0 C/ 100 UND	CAIXAS	25	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
4	AGULHA 40X12 C/ 100 UND	CAIXAS	25	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
5	ÁGUA P/INJEÇÃO 10ML COM 200UND	CAIXAS	30	100	R\$ 53,74	R\$ 5.374,00
6	ÁLCOOL 70% 1L	FRASCO	60	300	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00
7	ALGODÃO	ROLO	20	100	R\$ 14,58	R\$ 1.458,00
8	ATADURA CREPOM 10 CM C/12 UND	PCTS	100	500	R\$ 6,34	R\$ 3.170,00
9	ATADURA CREPOM 15 CM C/12 UND	PCTS	100	500	R\$ 10,59	R\$ 5.295,00
10	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA C/100 UND	CAIXAS	100	100	R\$ 77,50	R\$ 7.750,00
11	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA C/100 UND	CAIXAS	100	100	R\$ 66,50	R\$ 6.650,00
12	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA C/50 UND	CAIXAS	200	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
13	CATGUT SIMPLES 2 C/ 24 ENV	CAIXAS	100	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
14	CATGUT SIMPLES 3 C/ 24 ENV	CAIXAS	100	10	R\$ 114,24	R\$ 1.142,40
15	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20L	UNIDADES	40	300	R\$ 8,01	R\$ 2.403,00
16	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50 C/50 UND	PACOTES	200	100	R\$ 35,99	R\$ 3.599,00
17	COMPRESSA DE GAZE 7,5 CM X 7,5 CM C/ 500UND	PACOTES	1000	2.000	R\$ 10,20	R\$ 20.400,00
18	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL COMPLETO 150 CM	UN	50	2.000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
19	ESCALPE Nº 19 C/100UND	CAIXAS	50	10	R\$ 20,99	R\$ 209,90
20	ESCALPE Nº 21 C/100UND	CAIXAS	100	50	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50
21	ESCALPE Nº 23 C/100UND	CAIXAS	50	20	R\$ 20,99	R\$ 419,80
22	ESPARADRAPO	ROLO	48	300	R\$ 11,53	R\$ 3.459,00
23	LUVA PROC. TAM. PP C/ 100UND	CAIXAS	100	100	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00
24	LUVA PROC. TAM. P C/ 100UND	CAIXAS	50	100	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00
25	LUVA PROC. TAM. M C/ 100UND	CAIXAS	50	150	R\$ 16,99	R\$ 2.548,50
26	LUVA PROC. TAM. G C/ 100UND	CAIXAS	40	50	R\$ 16,99	R\$ 849,50
27	NYLON 3 C/ 24 ENV	CAIXAS	4	10	R\$ 42,96	R\$ 429,60
28	NYLON 4 C/ 24 ENV	CAIXAS	4	10	R\$ 37,92	R\$ 379,20
29	NYLON 5 C/ 24 ENV	CAIXAS	4	10	R\$ 42,96	R\$ 429,60
30	SACO LIXO LEITOSO 100 LT. C/ 100	PCTS	10	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
31	PAPEL CREPADO 60 X 60 C/500 UND	CAIXAS	2	20	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00
32	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50CM	ROLO	40	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
33	POLIFIX 2 VIAS	UNIDADES	50	200	R\$ 0,42	R\$ 84,00
34	SERINGA DESC. 3 ML C/ AGULHA	UNIDADES	500	5.000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
35	SERINGA DESC. 5ML C/ AGULHA	UNIDADES	500	5.000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
36	SERINGA DESC. 10ML C/AGULHA	UNIDADES	1000	5.000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
37	SERINGA DESC. 20ML C/AGULHA	UNIDADES	1000	5.000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
38	S. FISIOLÓGICA 0,9% 100ML	UNIDADES	700	3.000	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00

39	S.FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML	UNIDADES	500	2.550	R\$ 6,97	R\$ 17.773,50	
40	S. FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	UNIDADES	1000	5.000	R\$ 10,09	R\$ 50.450,00	
41	S. GLICOSADO 5% 500ML	UNIDADES	40	500	R\$ 8,23	R\$ 4.115,00	
42	S. RINGER SIMPLES 500 ML	UNIDADES	40	500	R\$ 5,72	R\$ 2.860,00	
43	VICRYL 0 C/36 UND AG 3	CAIXAS	2	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00	
OBSERVAÇÕES:		OS PREÇOS INFORMADOS TIVERAM COMO BASE A LICITAÇÃO DE NÚMERO 2961 E 3027 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS EM EXERCÍCIO DE 2023				VALOR TOTAL	R\$ 199.999,50

CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL

João Paulo A. Andrade

JP
João Paulo Abreu Andrade
 Farmacêutico/Bioquímico
 CRF-GO: 9035

Sebastião Fernandes Nunes
 06-10-23

Sebastião Fernandes Nunes
 Secretário Municipal de Saúde
 CPF: 999.239.711-04

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS

Município: Pontalina-GO							
Unidade de saúde: UPA - DR. Osiris de Urzêda Natal				CNPJ		11166368/000140	
CNES 247774				EMENDA Nº		894/2022	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	FITOMENADIONA (VIT.K)10MG/ML AMP. 1ML IM/SC	AMPOLAS	50	100	R\$ 1,78	R\$ 178,00	
2	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML AMP.1ML IV/IM OU SC	AMPOLAS	50	100	R\$ 0,88	R\$ 88,00	
3	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML AMP.1ML IV/SC	AMPOLAS	50	200	R\$ 1,22	R\$ 244,00	
4	HEPARINA SÓDICA 5000 U.I/ML FRASCOS-AMP. 5ML IV/SC	FRASCO-AMPOLA	25	100	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00	
5	TIAMINA , RIBOFLAVINA, PIRIDOXINA, NICOTINAMIDA, DEXPANTENOL 4MG/1MG/2MG/20MG/3MG AMP. 2ML IV/IM	AMPOLAS	1000	15.000	R\$ 2,15	R\$ 32.250,00	
6	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMP. 1ML IV/IM/SC	AMPOLAS	100	2.000	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00	
7	FUROSEMIDA 20MG/2ML AMP . 2ML IM/IV	AMPOLAS	200	2.000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	
8	CLOR. DE ONDANSETRONA 4MG/2ML AMP . 2 ML IV/IM	AMPOLAS	200	2.000	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00	
9	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML AMP .5ML IV/IM	AMPOLAS	1000	13.000	R\$ 0,92	R\$ 11.960,00	
10	CLOR. DE AMIODARONA 50MG/ML AMP. 3ML IV	AMPOLAS	50	1.000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	
11	CLOR. DE HIDRALAZINA 20MG/ML AMP . 3ML IV/IM	AMPOLAS	50	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	
12	CLOR. DE LIDOCAÍNA 10MG/ML S/ VASOCONSTRITOR 2% FRASCO-AMP. 20ML SC	FRASCO-AMPOLA	100	1.000	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00	
13	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML AMP. 4ML IV/IM	AMPOLAS	100	1.000	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00	
14	ÁC. TRANEXÂMICO 50MG/ML AMP.5ML IV	AMPOLAS	100	500	R\$ 3,96	R\$ 1.980,00	
15	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G (PÓ) FRASCOS - AMP IV/IM	FRASCO-AMPOLA	200	5.000	R\$ 3,67	R\$ 18.350,00	
16	EPINEFRINA 1MG/ML AMP. 1ML IM/SC	AMPOLAS	50	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00	
18	TENOXICAM 20MG INJ (PÓ LIÓFILO) FRASCO-AMPOLA IV/IM	FRASCO-AMPOLA	50	1.000	R\$ 5,52	R\$ 5.520,00	
19	OMEPRAZOL 40MG INJ (PÓ) + DILUENTE AMP . 10ML IV	FRASCO-AMPOLA	100	1.000	R\$ 3,79	R\$ 3.790,00	
20	BROMOPRIDA 10MG AMP . 2ML IM/IV	AMPOLAS	500	1.000	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00	
21	CIMETIDINA 150MG/ML AMP . 2ML IM/IV	AMPOLAS	200	1.000	R\$ 2,04	R\$ 2.038,60	
22	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 U.I (PÓ)FRASCOS-AMP IM	FRASCO-AMPOLA	100	1.000	R\$ 6,52	R\$ 6.520,00	
23	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 U.I (PÓ) FRASCOS-AMP IM	FRASCO-AMPOLA	200	5.000	R\$ 5,10	R\$ 25.500,00	
24	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG (PÓ)FRASCOS-AMP IM/IV	FRASCO-AMPOLA	100	5.000	R\$ 3,77	R\$ 18.850,00	
25	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% 400G TÓPICO	POTE	100	1.010	R\$ 21,29	R\$ 21.502,90	
26	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG (PÓ) FRASCOS-AMP IM/IV	FRASCO-AMPOLA	100	5.000	R\$ 2,71	R\$ 13.550,00	
27	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4/500 MG/ML AMP. 5ML IM/IV	AMPOLAS	500	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	
28	FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMP . 5ML IV	AMPOLAS	10	100	R\$ 5,79	R\$ 579,00	
29	DIMENIDRATO, PIRIDOXINA, GLICOSE, FRUTOSE 3/ 5/ 100/ 100MG/ML AMP.10ML IV	AMPOLAS	100	1.000	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00	
30	GENTAMICINA 40MG AMP . 1 ML IM/IV	AMPOLAS	100	500	R\$ 1,52	R\$ 760,00	
31	CETOPROFENO 50MG/ML AMP. 2 ML IM	AMPOLAS	100	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	
32	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML AMP . 2ML IM/IV	AMPOLAS	100	5.000	R\$ 1,68	R\$ 8.400,00	
33	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/2ML AMP . 2ML IM/IV	AMPOLAS	100	5.000	R\$ 1,42	R\$ 7.100,00	
34	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML AMP. 1ML IM/IV/SC	AMPOLAS	50	1.000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	
35	CEFAZOLINA 1G IV/IM S/ DIL	FRASCO-AMPOLA	200	1.000	R\$ 3,63	R\$ 3.630,00	
36	CLOR. DE CLORPROMAZINA 25MG/5ML	AMPOLAS	50	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00	
37	FOSF. DE DEXAMETASONA INJ 4MG/ML AMP.2,5ML	AMPOLAS	500	10.000	R\$ 1,66	R\$ 16.600,00	
38	CEFALOTINA SÓDICA 1G IV/IM S/DIL	FRASCO-AMPOLA	200	1.000	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00	

39	CLOR. DE ETILEFRINA 10MG/ML AMP. 1ML	AMPOLAS	50	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00
40	CLOR. DE PIRIDOXINA 50MG/ML + DIMENIDRATO 50MG/ML IM AMP.1ML	AMPOLAS	200	5.000	R\$ 3,19	R\$ 15.950,00
41	DIAZEPAM 5MG/ML AMP.2ML	AMPOLAS	200	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
42	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMP.3ML	AMPOLAS	200	10.100	R\$ 0,99	R\$ 9.999,00
43	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.2ML	AMPOLAS	1000	30.000	R\$ 0,67	R\$ 20.100,00
44	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML AMP.5ML	AMPOLAS	50	1.000	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00
45	HALOPERIDOL 5MG/ML AMP.1ML	AMPOLAS	10	100	R\$ 1,71	R\$ 171,00
46	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP.3ML	AMPOLAS	100	1.000	R\$ 1,77	R\$ 1.770,00
47	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML AMP. 4 ML IV	AMPOLAS	100	1.000	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00
OBSERVAÇÕES: OS PREÇOS INFORMADOS TIVERAM COMO BASE A LICITAÇÃO DE NÚMERO 3027 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS EM EXERCÍCIO DE 2023.					VALOR TOTAL	R\$ 299.999,50

CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL

João Paulo G. Andrade

João Paulo G. Andrade
Farmacêutico/Bioquímico
CRF-GO: 9035

Schirley Fernandes Nunes
01-11-23
Schirley Fernandes Nunes